

Projekt

z dnia 23 września 2025 r.

Zatwierdzony przez

**UCHWAŁA NR
RADY MIEJSKIEJ W SWARZĘDZU**

z dnia 2025 r.

w sprawie: nieuwzględnienia wniosku o wystosowanie przez Radę Miejską w Swarzędzu apelu adresowanego do Sejmiku Województwa Wielkopolskiego, wzywającego Sejmik do zniesienia obwodu łowieckiego nr 191 na terenie Gminy Swarzędz.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r., poz. 1153) oraz art. 241 i art. 244 § 2 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (tj. Dz. U. z 2024r., poz. 572 ze zm.) oraz §59b ust. 5 pkt 2 Statutu Gminy Swarzędz, Rada Miejska w Swarzędzu uchwala, co następuje:

§ 1.

Wniosek wniesiony w dniu 18 sierpnia 2025 r. nie zostaje uwzględniony.

§ 2.

Sposób rozpatrzenia wniosku znajduje się w uzasadnieniu do uchwały.

§ 3.

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Rady Miejskiej w Swarzędzu, zobowiązując do poinformowania wnoszącego wniosek o sposobie jego rozpatrzenia.

§ 4.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia

Sprawdzono pod względem
formalno-prawnym
Anna Mieczysłowska
Radca Prawny

Z-CA KIEROWNIKA
Biura Rady Miejskiej

Magdalena Kulek

Uzasadnienie

Do Urzędu Miasta i Gminy w Swarzędzu w dniu 18 sierpnia 2025 r. wpłynął wniosek fundacji Na straży przyrody o wystosowanie przez Radę Miejską w Swarzędzu apelu adresowanego do Sejmiku Województwa Wielkopolskiego, wzywającego Sejmik do zniesienia obwodu łowieckiego nr 191 na terenie Gminy Swarzędz.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji rozpatrywała wniosek na posiedzeniu w dniu 22 września 2025 r., podczas którego Komisja zapoznała się z treścią wniosku oraz jego uzupełnieniami.

Komisja stwierdziła, że zgodnie z obowiązującymi przepisami prawnymi, w szczególności przepisami ustawy Prawo łowieckie, Rada Gminy nie ma kompetencji do podejmowania działań w zakresie wyznaczania obwodów łowieckich, a podjęcie ewentualnego apelu Rady w tym zakresie miałoby wyłącznie charakter niewiążący.

W związku z powyższym, członkowie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji uznali wniesiony wniosek za niezasługujący na uwzględnienie.

Wobec powyższego, Rada Miejska w Swarzędzu nie uwzględniła złożonego wniosku.

SEJM MIASTA I GMINY
SWARZĘDZ

2025.09.22